
PROTOKÓŁ NR X/07
z Sesji Rady Miejskiej w Bojanowie odbytej w dniu

28 czerwca 2007 roku
o godz.10:00 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Bojanowie

=====================================================  

W sesji uczestniczyli:
•• radni Rady Miejskiej w Bojanowie. Nieobecny z powodu ważnych spraw zawodowych radny 

Krzysztof Skupin.. Pisemny wniosek o usprawiedliwienie nieobecności stanowi załącznik do 
listy obecności, ( Radny Jan Mardas do godz. 10:30, radny Zbigniew Jarmuż do godz.11:30,  
radny Maciej Jagodziński do godz. 12:40 )

•• burmistrz, zastępca burmistrza, skarbnik, 
•• radni powiatowi ( W. Ceglarek i A. Kołwa od godz. 11:00 ),
•• sołtysi  wsi  (sołtys  Wydartowa  I  od  godz.  10:20,  nieobecni  sołtysi  z  Czechnowa,  Giżyna,  

Goliny Wielkiej ),
••  Przewodniczący Zarządów Osiedli Nr 1 i Nr 2 w Bojanowie,
••  członkowie Izby Rolniczej, 
••  organizatorzy  działalności  sportowej  na  terenie  gminy  (M.  Ratajczak  MUKS  „SZOK”, 

Andrzej Jankowiak ROLGOS SOWINY ).

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokółu.

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady – Stanisław Tomiczak.

Do pkt 1 Otwarcie sesji Rady Miejskiej oraz stwierdzenie prawomocności obrad
Otwarcia X Sesji  Rady Miejskiej w Bojanowie dokonał jej Przewodniczący Stanisław 

Tomiczak. Powitał wszystkich uczestników sesji; po czym stwierdził, że na piętnasto osobowy, 
ustawowy  skład  rady,  w  sesji  uczestniczy  14  radnych,  jest  ona  zatem  władna  obradować  i 
podejmować prawomocne uchwały.

Do pkt 2 Przedstawienie porządku obrad X Sesji Rady Miejskiej
Do przedstawionego przy zawiadomieniach o sesji porządku obrad wnioski zgłosili:

 radny Jan Kubis – o wycofanie z porządku projektu uchwały w sprawie przystąpienia do 
Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp.  Z  o.o.  w Gostyniu uznając  ją  za cyt. 
„nienormalną i nikomu nie potrzebną”. Przewodniczący obrad poinformował, że projekt uchwały 
został pozytywnie zaopiniowany przez komisje stałe i poprosił Burmistrza o zajęcie stanowiska 
w tej sprawie. Burmistrz wyjaśnił,  że podjęcie uchwały nie jest obowiązkowe i nie wynika z 
potrzeb gminy, jest to inicjatywa dla przedsiębiorców gminy, którzy w przypadku gdy gmina nie 
wniesie udziałów nie będą mieli możliwości korzystania z kredytów -  mówił Burmistrz.
Radny Piotr Nadzieja zapytał  co radny Kubis rozumie pod pojęciem „nienormalna” oraz czy 
radny zdaje sobie sprawę, że w przypadku młodego przedsiębiorcy brak poręczenia, majątku jest 
zamknięciem drogi do kredytów bankowych. Sołtys Pakówki pytał jakie są koszty dla gminy 
związane z przystąpieniem do Funduszu. Burmistrz wyjaśnił, że żadne poza wykazanym 
w projekcie uchwały wkładem ( 5 tys. zł). Innych głosów nie było. 
W głosowaniu  uczestniczyło  14  radnych.  „Za”  wnioskiem  radnego  głosowała  jedna  osoba, 
„przeciw” głosowało 12 radnych, 1 osoba „wstrzymała się” od głosowania.

 przewodniczący obradom odczytał skierowany na jego ręce pisemny wniosek Komisji 
Oświaty...  o  wszczęcie  postępowania  nad  opracowaniem  projektu  nowelizacji  Uchwały  Nr 
XLII/280/06 z dnia 29.06.2006 r. Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 29 czerwca 2006 roku w 
sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bojanowo. Jednogłośnie 
przyjęto  rozpatrzenie  wniosku  na  dzisiejszej  sesji.  Wniosek  stanowi  załącznik  nr  2 do 
niniejszego protokółu. Innych wniosków nie było. 



Przewodniczący  obradom  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  –Stanisław  Tomiczak 
przedstawił następujący porządek X sesji

1. Otwarcie Sesji Rady Miejskiej oraz stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad X Sesji Rady Miejskiej.
3. Przyjęcie protokółu Nr IX/07 z sesji odbytej w dniu 28 maja 2007 roku.
4.  Zapytania radnych.
5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych 
      w okresie międzysesyjnym.
6. Informacja Burmistrza Bojanowa o pracy  w okresie międzysesyjnym i o wydanych 

zarządzeniach.
7. Informacja o działalności sportowej na terenie gminy.
8. Realizacja Programu Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami.
9. Ocena realizacji Planu Rozwoju Lokalnego Gminy.
10.  Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków,

2) zmiany uchwały Nr II/9/06 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 6 grudnia 
2006  roku w sprawie  ustalenia  wysokości  stawki,  terminu  płatności,  zwolnień  oraz  sposobu 
poboru podatku od posiadania psów,

3) przystąpienia do sporządzenia zmiany  Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Bojanowo,

4) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
terenów  położonych  w  obrębie  Gminy  Bojanowo  w  przedmiocie  dotyczącym  lokalizacji 
elektrowni wiatrowych,

5) ustalenia czynszu za dzierżawę stawu położonego w Trzeboszu,
6) zmiany uchwały Nr IX/67/07 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 28 maja 2007 roku w 

sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu z przeznaczeniem na „Budowę kanalizacji sanitarnej z 
przykanalikami w Bojanowie ul. Nowej, Platanowej, Drzymały, Szkolnej, Leśnej, Piaskowej,
Lipowej, Zacisze, 17 Stycznia, Gołaszyńskiej i Gołaszynie”, 

7)  przeznaczenia  umorzonej  części  pożyczki  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu,

8) wniesienia przez Gminę Bojanowo wkładów do Miejskiego Zakładu Oczyszczania Sp. 
z o.o. w Lesznie,

9)  przystąpienia  do  Samorządowego  Funduszu  Poręczeń  Kredytowych  Sp.  Z  o.o.  w 
Gostyniu,

10) zmian budżetu gminy na rok 2007.
11. Wszczęcie postępowania nad opracowaniem projektu nowelizacji Uchwały Nr 

XLII/280/06 z dnia 29.06.2006 r. Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 29 czerwca 2006 roku 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bojanowo

12. Odpowiedzi na zapytania radnych.
13. Wolne głosy i wnioski.
14. Zakończenie.
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do pkt 3 Przyjęcie protokółu nr IX/07 z sesji odbytej w dniu 28 maja 2007 roku.
W  związku  z  tym,  że  do  protokółu  z  poprzedniej  sesji  nie  wniesiono  uwag, 

przewodniczący  obrad  wniósł  o  przyjęcie  protokółu  bez  odczytywania.  Wniosek 
przewodniczącego przyjęto. Protokół Nr IX/07 z sesji odbytej w dniu 28 maja 2007 roku przyjęto 
jednogłośnie (14 głosów „za”) bez odczytywania.

do pkt 4 Zapytania radnych.
 Radny Jarosław Bartkowiak – ponowił wniosek o poszerzenie drogi powiatowej do 

SALUSA w Golince.
 Radny Jan Mardas zwrócił się do Przewodniczącego Rady o pisemne uzasadnienie 

ustalenia  zwoływania sesji  o  godzinie  10.00.  Radny zapytał,  czy powyższe  jest  naruszeniem 
prawa  konstytucyjnego  i  samorządowego  gdyż  ogranicza  obywatelom możliwość  udziału  w 
sesjach.

Do pkt 5 Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych 
w okresie międzysesyjnym

Przewodniczący Rady przedstawił informację na temat udziału w spotkaniach w okresie 
międzysesyjnym. W dniu 22 czerwca br. radny Leszek Janowicz uczestniczył w uroczystym 
zakończeniu nauki w kl. III Gimnazjum w Bojanowie – uzupełnił mówiący. Pytań nie było. 
Informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokółu.

Do pkt 6. Informacja Burmistrza Bojanowa o pracy  w okresie międzysesyjnym 
i o wydanych zarządzeniach

Burmistrz przedstawił informację o wydanych w okresie międzysesyjnym zarządzeniach i 
przedstawił uzasadnienie ich podjęcia:

 Zarządzenie  nr  29/07  z  dnia  30  maja  2007  roku  w  sprawie  powołania  Komisji 
przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 
przebudowę drogi gminnej Gołaszyn - Szemzdrowo Nr 816007 L=750 mb.,

 Zarządzenie nr 30/07  z dnia 30 maja 2007 r. w sprawie zmiany Zarządzenia nr 74/03 
Burmistrza  Bojanowa  z  dnia  26  sierpnia  2003  roku  w  sprawie  Regulaminu 
Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Bojanowie,

 Zarządzenie nr 31/07 z  dnia 31 maja 2007 roku w sprawie zmian planu finansowego 
zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami na 2007 rok,

 Zarządzenie nr 32/07  z dnia 20 czerwca 2007 roku w sprawie zmiany Zarządzenia nr 
29/07 Burmistrza Bojanowa z dnia  30 maja 2007 roku w sprawie powołania Komisji 
przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 
przebudowę drogi gminnej Gołaszyn Szemzdrowo Nr 816007 L=750 mb. 

Ponadto BURMISTRZ poinformował o swojej pracy w okresie międzysesyjnym – jak 
w załączniku nr 4 do niniejszego protokółu. Burmistrz zwrócił uwagę na sprawy związane 
z bieżącą realizacją zadań. Spotkanie z inspektorem nadzoru budowy sali, sporządzono wykaz 
usterek do usunięcia. Ponadto Burmistrz zachęcił radnych i sołtysów do skorzystania 
z zaproszenia na spotkanie z Wicemarszałkiem Województwa Wielkopolskiego organizowanym 
w dniu 2 lipca br. w Starostwie Powiatowym w Rawiczu.

Pytań nie było. Informację przyjęto 13 głosami “za” (nie głosował, nieobecny od g.10:30 
radny Mardas).
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Do pkt 7. Informacja o działalności sportowej na terenie gminy
Przewodniczący obrad poinformował, że materiały – jak w załącznikach 5-13 do niniejszego 

protokółu  dotyczące  działalności  sportowej  na  terenie  gminy  były  przedmiotem  posiedzeń 
komisji  stałych  i  zostały  ocenione  pozytywnie,  w  związku  z  czym  Przewodniczący  zgłosił 
wniosek aby ich nie odczytywać. Wniosek przyjęto jednogłośnie. W dyskusji głos zabrali:

 Maciej Ratajczak – Wiceprezes Międzyszkolnego Klubu Sportowego „Szok” 
przedstawił działalność i osiągnięcia klubu oraz zwrócił się do rady z dwoma wnioskami o: 

1. zamontowanie ruchomego kosza na sali gimnastycznej, którego wysokość można by 
dostosować do potrzeb najmłodszych zawodniczek,

2.  rozważenie  możliwości  wprowadzenia  diet  na  zakup  wody  czy  drożdżówki  dla 
uczestniczek turniejów, które swoimi występami promują naszą gminę.

 Andrzej Jankowiak – Prezes LZS „ROLGOS” Sowiny podziękował Burmistrzowi 
i Radzie Miejskiej za wsparcie finansowe działalności i  zwrócił się o przyznanie środków na 
zatrudnienie trenera ( 300 zł miesięcznie).

 Radny Władysław Szalkowski mówił na temat osiągnięć sportowych Szkoły 
Podstawowej  w  Gościejwicach  oraz  poinformował  o  prowadzonych  rozmowach  z  radnym 
powiatowym – Wiesławem Ceglarkiem na temat utworzenia boiska sportowego dla podwórkowej 
drużyny piłkarskiej jaka powstała w Gościejewicach.

 Radny Powiatowy Ireneusz Młynek ( Dyrektor Gimnazjum w Bojanowie) prosił aby w 
przyszłości zebrać również informacje o organizowanych przez społeczne komitety na terenie 
gminy festynach rodzinnych.

 Radny powiatowy Wiesław Ceglarek zapytał w sprawie zabezpieczenia dachu na sali 
sportowej w Gimnazjum. W odpowiedzi Burmistrz poinformował, że sprawy te omówił
w punkcie 6 porządku obrad.

 Przewodniczący rady, w związku z tym, że zaproszeni na obrady pozostali organizatorzy 
nie  przybyli  przedstawił  pokrótce  przesłane  informacje  dotyczące  działalności  Koła 
Wędkarskiego ALBATROS, Klubu Karate, Klubu Sportowego RUCH. Innych głosów nie było. 

Do pkt 8. Realizacja Programu ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami
Przewodniczący obrad poinformował, że materiały – jak w załączniku nr 14 do niniejszego 

protokółu  dotyczące  realizacji  Programu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Odpadami  były 
przedmiotem posiedzeń komisji stałych i zostały przez nie ocenione pozytywnie, w związku z 
czym Przewodniczący zgłosił wniosek aby ich nie odczytywać. Wniosek przyjęto jednogłośnie. 
W dyskusji głos zabrali:

 Radny Władysław Szalkowski zgłosił potrzebę ustawienia na terenie Gościejewic 
dodatkowych  kontenerów  go  segregacji  odpadów.  W odpowiedzi  Burmistrz  wyjaśnił,  że  po 
analizie realizacji budżetu planuje się zakup.

 Mieszkanka Bojanowa p. Lidia Maćkowiak Celka pytała gdzie należy zgłaszać sprawę 
spalania śmieci w godzinach nocnych. Burmistrz wyjaśnił, że w czasie zdarzenia należy zgłosić 
je na policję.

 Radny powiatowy Wiesław Ceglarek zaapelował do mieszkańców aby w przyszłym roku 
składali  do  Starostwa  wnioski  o  przyznanie  środków  finansowych  na  likwidację  płyt 
azbestowych gdyż w roku bieżącym z Bojanowa był tylko jeden wniosek, a potrzeby na pewno 
są większe  – zakończył mówiący. Innych głosów nie było. 

Do pkt 9 Ocena realizacji Planu Rozwoju Lokalnego Gminy 
Podobnie jak w poprzednich punktach porządku posiedzenia przewodniczący obrad

poinformował,  że  realizację  Planu Rozwoju  Lokalnego Gminny omówiono na  posiedzeniach 
komisji stałych rady odbytych w  dniach 20 i 21 czerwca i wniósł aby nie odczytywać materiałów 
i przystąpić do dyskusji. Wniosek przyjęto jednomyślnie. 
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Burmistrz przedstawił zadania realizowane od uchwalenia Planu  - 23 czerwca 2004 r. do 
chwili  obecnej  (  okres  3  lat  ).  Kanalizacja  sanitarna,  modernizacja  urządzeń zaopatrzenia  w 
wodę,  gospodarowanie  odpadami,  modernizacja  dróg  gminnych,  remonty  i  modernizacja 
obiektów szkolnych, place zabaw, ścieżki rowerowe. Innych głosów nie było. Przewodniczący 
poddał  pod  głosowanie,  w  którym uczestniczył  13  radnych  ocenę  realizacji  Planu  Rozwoju 
Lokalnego Gminy „za” oceną pozytywną głosowało 13 radnych ( jednogłośnie).

Informacja na temat realizacji  Planu Rozwoju Lokalnego stanowi  załącznik nr 15  do 
niniejszego protokółu.
Przerwa w obradach od godz.11:30 do godz. 11:55.

Do pkt 10. Podjęcie uchwał w sprawie:
1)  zatweirdzenia  taryfy  za  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  i  zbiorowe  odprowadzanie 
ścieków 

Projekt uchwały odczytał przewodniczący obrad. Zwrócił się do przewodniczących komisji 
stałych o przedstawienie opinii o projekcie.

 Przewodniczący komisji budżetowej... - Jarosław Bartkowiak poinformował, że 
członkowie  komisji  na  posiedzeniu  w  dniu  21  czerwca  br.  pozytywnie  zaopiniowali  projekt 
uchwały.

 Przewodniczący komisji oświaty... – Franciszek Wieremiejko przekazał, że 
członkowie komisji na posiedzeniu w dniu 20 czerwca br. jednomyślnie przyjęli przedstawiony 
projekt uchwały. Innych głosów nie było. 

Przewodniczący  obrad  poddał  pod  głosowanie,  w  którym  uczestniczyło  12  radnych 
projekt uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie 12 głosów „za”).

UCHWAŁA Nr X/82/07 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 28 czerwca 2007 roku 
w sprawie zatwierdzenia taryfy  za zbiorowe zaopatrzenie  w wodę i  zbiorowe odprowadzanie  
ścieków stanowi wraz z uzasadnieniem załącznik nr 16 do niniejszego protokółu.

Do pkt 10. Podjęcie uchwał w sprawie:
2) zmiany uchwały Nr II/9/06 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 6 grudnia 
2006 roku w sprawie ustalenia wysokości stawki, terminu płatności, zwolnień oraz sposobu 
poboru podatku od posiadania psów

Projekt uchwały odczytał przewodniczący obrad. Zwrócił się do przewodniczących komisji 
stałych o przedstawienie opinii o projekcie.

 Przewodniczący komisji budżetowej... - Jarosław Bartkowiak poinformował, że 
członkowie  komisji  na  posiedzeniu  w  dniu  21  czerwca  br.  pozytywnie  zaopiniowali  projekt 
uchwały.

 Przewodniczący komisji oświaty... – Franciszek Wieremiejko przekazał, że 
członkowie komisji na posiedzeniu w dniu 20 czerwca br. jednomyślnie przyjęli przedstawiony 
projekt uchwały. Innych głosów nie było. 

Przewodniczący  obrad  poddał  pod  głosowanie,  w  którym  uczestniczyło  12  radnych 
projekt uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie ( 12 głosów „za”).

UCHWAŁA Nr X/83/07 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 28 czerwca 2007 roku 
w sprawie zmiany uchwały Nr II/9/06 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 6 grudnia 
2006  roku  w  sprawie  ustalenia  wysokości  stawki,  terminu płatności,  zwolnień  oraz  sposobu  
poboru  podatku  od  posiadania  psów  stanowi  wraz  z  uzasadnieniem  załącznik  nr  17 do 
niniejszego protokółu.
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Do pkt 10. Podjęcie uchwał w sprawie:
3)  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany   Studium  Uwarunkowań  i  Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Bojanowo

Projekt uchwały odczytał przewodniczący obrad. Zwrócił się do przewodniczących komisji 
stałych o przedstawienie opinii o projekcie.

 Przewodniczący komisji budżetowej... - Jarosław Bartkowiak poinformował, że 
członkowie  komisji  na  posiedzeniu  w  dniu  21  czerwca  br.  pozytywnie  zaopiniowali  projekt 
uchwały.

 Przewodniczący komisji oświaty... – Franciszek Wieremiejko przekazał, że 
członkowie komisji na posiedzeniu w dniu 20 czerwca br. jednomyślnie przyjęli przedstawiony 
projekt uchwały. Innych głosów nie było. 

Przewodniczący  obrad  poddał  pod  głosowanie,  w  którym  uczestniczyło  12  radnych 
projekt uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie ( 12 głosów „za”).

UCHWAŁA Nr X/84/07 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 28 czerwca 2007 roku 
w  sprawie przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany   Studium  Uwarunkowań  i  Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Bojanowo stanowi wraz z uzasadnieniem  załącznik 
nr 18 do niniejszego protokółu.

Do pkt 10. Podjęcie uchwal w sprawie:
4)  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego 
terenów położonych  w obrębie  Gminy  Bojanowo w przedmiocie  dotyczącym lokalizacji 
elektrowni wiatrowych

Projekt uchwały odczytał przewodniczący obrad. Zwrócił się do przewodniczących komisji 
stałych o przedstawienie opinii o projekcie.

 Przewodniczący komisji budżetowej... - Jarosław Bartkowiak poinformował, że 
członkowie  komisji  na  posiedzeniu  w  dniu  21  czerwca  br.  pozytywnie  zaopiniowali  projekt 
uchwały.

 Przewodniczący komisji oświaty... – Franciszek Wieremiejko przekazał, że 
członkowie komisji na posiedzeniu w dniu 20 czerwca br. jednomyślnie przyjęli przedstawiony 
projekt uchwały. Innych głosów nie było. 

Przewodniczący  obrad  poddał  pod  głosowanie,  w  którym  uczestniczyło  12  radnych 
projekt uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie ( 12 głosów „za”).

UCHWAŁA Nr X/85/07 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 28 czerwca 2007 roku 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
terenów  położonych  w  obrębie  Gminy  Bojanowo  w  przedmiocie  dotyczącym  lokalizacji  
elektrowni wiatrowych stanowi wraz z uzasadnieniem załącznik nr 19 do niniejszego protokółu.

Do pkt 10. Podjęcie uchwal w sprawie:
5) ustalenia czynszu za dzierżawę stawu położonego w Trzeboszu

Projekt uchwały odczytał przewodniczący obrad. Zwrócił się do przewodniczących komisji 
stałych o przedstawienie opinii o projekcie.

 Przewodniczący komisji budżetowej... - Jarosław Bartkowiak poinformował, że 
członkowie komisji na posiedzeniu w dniu 21 maja br. pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

 Przewodniczący komisji oświaty... – Franciszek Wieremiejko przekazał, że 
członkowie komisji  na  posiedzeniu w dniu 20  maja br.  jednomyślnie  przyjęli  przedstawiony 
projekt uchwały. Innych głosów nie było. 
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Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie, w którym uczestniczyło 11 radnych (w 
momencie głosowania na sali obrad nie był obecny radny Leszek Janowicz) projekt uchwały. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie ( 11 głosów „za”).

UCHWAŁA Nr X/86/07 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 28 czerwca 2007 roku 
w  sprawie ustalenia  czynszu  za  dzierżawę  stawu  położonego  w  Trzeboszu stanowi  wraz  z 
uzasadnieniem załącznik nr 20 do niniejszego protokółu.

Do pkt 10. Podjęcie uchwal w sprawie:
6). zmiany uchwały Nr IX/67/07 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 28 maja 2007 roku w 
sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Poznaniu z przeznaczeniem na „Budowę kanalizacji sanitarnej z 
przykanalikami w Bojanowie ul. Nowej, Platanowej, Drzymały, Szkolnej, Leśnej, 
Piaskowej,Lipowej, Zacisze, 17 Stycznia, Gołaszyńskiej i Gołaszynie”

Projekt uchwały odczytał przewodniczący obrad. Zwrócił się do przewodniczących komisji 
stałych o przedstawienie opinii o projekcie.

 Przewodniczący komisji budżetowej... - Jarosław Bartkowiak poinformował, że 
członkowie  komisji  na  posiedzeniu  w  dniu  21  czerwca  br.  pozytywnie  zaopiniowali  projekt 
uchwały.

 Przewodniczący komisji oświaty... – Franciszek Wieremiejko przekazał, że 
członkowie komisji na posiedzeniu w dniu 20 czerwca br. jednomyślnie przyjęli przedstawiony 
projekt uchwały. Innych głosów nie było. 

Przewodniczący  obrad  poddał  pod  głosowanie,  w  którym  uczestniczyło  12  radnych 
projekt uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie ( 12 głosów „za”).

UCHWAŁA Nr X/87/07 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 28 czerwca 2007 roku 
w sprawie zmiany uchwały Nr IX/67/07 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 28 maja 2007 roku w 
sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki  
Wodnej w Poznaniu z przeznaczeniem na „Budowę kanalizacji sanitarnej z 
przykanalikami w Bojanowie ul. Nowej, Platanowej, Drzymały, Szkolnej, Leśnej, Piaskowej,
Lipowej,  Zacisze,  17  Stycznia,  Gołaszyńskiej  i  Gołaszynie”  stanowi  wraz  z  uzasadnieniem 
załącznik nr 21 do niniejszego protokółu.

Do pkt 10. Podjęcie uchwał w sprawie:
7)  przeznaczenia  umorzonej  części  pożyczki  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu

Projekt uchwały odczytał przewodniczący obrad. Zwrócił się do przewodniczących komisji 
stałych o przedstawienie opinii o projekcie.

 Przewodniczący komisji budżetowej... - Jarosław Bartkowiak poinformował, że 
członkowie  komisji  na  posiedzeniu  w  dniu  21  czerwca  br.  pozytywnie  zaopiniowali  projekt 
uchwały.

 Przewodniczący komisji oświaty... – Franciszek Wieremiejko przekazał, że 
członkowie komisji na posiedzeniu w dniu 20 czerwca br. jednomyślnie przyjęli przedstawiony 
projekt uchwały. Innych głosów nie było. 

Przewodniczący  obrad  poddał  pod  głosowanie,  w  którym  uczestniczyło  12  radnych 
projekt uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie ( 12 głosów „za”).
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UCHWAŁA Nr X/88/07 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 28 czerwca 2007 roku 
w  sprawie przeznaczenia  umorzonej  części  pożyczki  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu stanowi wraz z uzasadnieniem załącznik nr 22 do 
niniejszego protokółu.

Do pkt 10. Podjęcie uchwal w sprawie:
8) wniesienia przez Gminę Bojanowo wkładów do Miejskiego Zakładu Oczyszczania Sp. 
z o.o. w Lesznie

Projekt uchwały odczytał przewodniczący obrad. Zwrócił się do przewodniczących komisji 
stałych o przedstawienie opinii o projekcie.

 Przewodniczący komisji budżetowej... - Jarosław Bartkowiak poinformował, że 
członkowie  komisji  na  posiedzeniu  w  dniu  21  czerwca  br.  pozytywnie  zaopiniowali  projekt 
uchwały.

 Przewodniczący komisji oświaty... – Franciszek Wieremiejko przekazał, że 
członkowie komisji na posiedzeniu w dniu 20 czerwca br. jednomyślnie przyjęli przedstawiony 
projekt uchwały. Innych głosów nie było. 

Przewodniczący  obrad  poddał  pod  głosowanie,  w  którym  uczestniczyło  12  radnych 
projekt uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie ( 12 głosów „za”).

UCHWAŁA Nr X/89/07 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 28 czerwca 2007 roku 
w sprawie wniesienia przez Gminę Bojanowo wkładów do Miejskiego Zakładu Oczyszczania Sp. 
z o.o. w Lesznie stanowi wraz z uzasadnieniem załącznik nr 23 do niniejszego protokółu.

Do pkt 10. Podjęcie uchwal w sprawie:
9) Przystąpienia do Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. Z o.o. w 
Gostyniu

Projekt uchwały odczytał przewodniczący obrad. Zwrócił się do przewodniczących komisji 
stałych o przedstawienie opinii o projekcie.

 Przewodniczący komisji budżetowej... - Jarosław Bartkowiak poinformował, że 
członkowie komisji na posiedzeniu w dniu 21 czerwca br. większością głosów (  dwa przeciw) 
pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

 Przewodniczący komisji oświaty... – Franciszek Wieremiejko przekazał, że 
członkowie komisji na posiedzeniu w dniu 20 czerwca br. jednomyślnie przyjęli przedstawiony 
projekt uchwały. Innych głosów nie było. 

Przewodniczący  obrad  poddał  pod  głosowanie,  w  którym  uczestniczyło  12  radnych 
projekt uchwały. Uchwała została podjęta 10 głosami „za” przy 1 „przeciw” 
i 1 „wstrzymującym” się”.

UCHWAŁA Nr X/90/07 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 28 czerwca 2007 roku 
w  sprawie przystąpienia  do  Samorządowego  Funduszu  Poręczeń  Kredytowych  Sp.  Z  o.o.  w  
Gostyniu stanowi wraz z uzasadnieniem załącznik nr 24 do niniejszego protokółu.

Do pkt 10. Podjęcie uchwal w sprawie:
10) zmian budżetu gminy na rok 2007

Projekt uchwały odczytał przewodniczący obrad. Zwrócił się do przewodniczących komisji 
stałych o przedstawienie opinii o projekcie.

 Przewodniczący komisji budżetowej... - Jarosław Bartkowiak poinformował, że 
członkowie  komisji  na  posiedzeniu  w  dniu  21  czerwca  br.  pozytywnie  zaopiniowali  projekt 
uchwały.

 Przewodniczący komisji oświaty... – Franciszek Wieremiejko przekazał, że 
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członkowie komisji na posiedzeniu w dniu 20 czerwca br. jednomyślnie przyjęli przedstawiony 
projekt uchwały.

 Skarbnik poinformowała, że od dnia posiedzeń komisji stałych nie wprowadzono żadnych 
zmian do przedstawionego projektu uchwały. Innych głosów nie było. 

Przewodniczący  obrad  poddał  pod  głosowanie,  w  którym  uczestniczyło  12  radnych 
projekt uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie ( 12 głosów „za”).

UCHWAŁA Nr X/91/07 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 28 czerwca 2007 roku 
w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2007 stanowi wraz z uzasadnieniem załącznik nr 25 do 
niniejszego protokółu.

Do pkt 11 Wszczęcie postępowania nad opracowaniem projektu nowelizacji Uchwały Nr 
XLII/280/06 z dnia 29.06.2006 r. Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 29 czerwca 2006 roku 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bojanowo

Radny  Franciszek  Wieremiejko  –  przewodniczący  komisji  oświaty...  przedstawiając 
uzasadnienie do wniosku o zmianę regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
powołał się na:

1. ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
(  Dz.  z  2005  r.  Nr  236  poz.  2008  )  która  mówi,  że  umowa  winna  określać  liczbę  osób 
korzystających z urządzeń i częstotliwość odbioru odpadów komunalnych.

2. Nowe umowy na odbieranie odpadów komunalnych z dniem obowiązywania tj. od 
1 maja 2007 roku nie uwzględniają liczby osób we wspólnym gospodarstwie domowym, jedynie 
częstotliwość odbioru odpadów komunalnych („co najmniej 1 raz w miesiącu”). Tym samym 
nakazowo  zrównuje  się  rodziny  wieloosobowe  i  osoby  samotnie  prowadzące  gospodarstwo 
domowe w obowiązku odstawiania pojemnika z odpadami komunalnymi 1 raz w miesiącu. Takie 
sporządzenie umów w oparciu o obowiązującą uchwałę Rady Miejskiej jest krzywdzące, gdyż 
narusza interes obywatela oraz zasadę równości i sprawiedliwości społecznej.

Radny Wieremiejko stwierdził, że możliwości są różne. Jako przykład podał określenie 
ilości wywożonych pojemników w miesiącu rodziny 1-2 osobowe jeden na miesiąc 3-4 osobowa 
dwa  pojemniki  itd.  Mówiący  uznał,  że  Burmistrz  jako  projektodawca  przedstawi 
najkorzystniejszy sposób rozwiązana omawianej spraw. 

Przewodniczący Rady dodał, że w Jarocinie jest obowiązek opłaty za dwa pojemniki w 
miesiącu w mieście i za jeden pojemnik na wsi. 

Pani L. Maćkowiak Celka zasugerowała aby osoby samotne wystawiały jeden pojemnik 
na dwa miesiące. 

Zamykając  dyskusję  przewodniczący  obrad  poddał  pod  głosowanie,  w  którym 
uczestniczyło 11 radnych 
wniosek przedstawiony przez przewodniczącego komisji oświaty...., „za” wnioskiem głosowało 
11 radnych ( jednogłośnie).

Do pkt 12 Odpowiedzi na zapytania radnych.
Burmistrz radnego Bartkowiaka poinformował, że w roku bieżącym nie ma w budżecie 

gminy środków na wnisokowany cel. Radny zasugerował aby zadanie przyjąć do realizacji w 
roku przyszłym, twierdząc, że prace konieczne do wykonania nie wymagają dużych nakładów 
finansowych. W odpowiedzi na sugestię radnego aby zadanie ująć w roku przyszłym Burmistrz 
stwierdził, że planowane zmiany w ustawie o finansach publicznych - ma ulec likwidacji fundusz 
ochrony środowiska oraz zmiana zasad naliczania subwencji mogą spowodować ograniczenie 
możliwości pozyskiwania dodatkowych środków na realizację konkretnych zadań.
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Do pkt 13 Wolne głosy i wnioski
W punkcie tym głos zabrali:

 Radny powiatowy Wiesław Ceglarek: 
1/. zachęcił do udziału w organizowanym przez 

grupę radnych SAW i radnych powiatowych Turnieju Piłki Nożnej Drużyn 5 i 6 osobowych 
w dniach 7 lipca, 21 lipca i 4 sierpnia. 

2/. Radnego Szalkowskiego zapewnił, że pomoże mu w lokalizacji boiska w Gościejewicach,
3/. skierował słowa podziękowania poda adresem tych, którzy pomogli w organizacji 85 lecia 

istnienia szkoły rolniczej w Bojanowie.
 Sołtys Wydartowa I – Wieńczysława Barteczka podziękowała za wsparcie finansowe 

remontu elewacji świetlicy oraz zapytał czy cyt. „ będą ławeczki na plac zabaw”. W odpowiedzi 
Burmistrz wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy nie ma możliwości finansowych zakupu ławek.

 Mieszkanka Bojanowa pani Lidia Maćkowiak Celka mówiła na temat złego 
potraktowania jej przez sołtysa Tarchalina. W związku z tym, że nie ma innej możliwości –
mówiła  przekazała na ręce przewodniczącego pismo dotyczące zwołania zebrania sołectwa , 
zażądała od sołtysa i rady sołeckiej sporządzenia zestawienia wszystkich działań na rzecz wsi 
( pomoc finansowa, rzeczowa i własna praca ) raz przekazania pisma Radzie Sołeckiej 
i Sołtysowi Tarchalina. Pani Maćkowiak Celka zapewniła -  „ręcząc swoim honorem”, że niczym 
nie uchybiła sołtysowi. Sołtys Tarchalina nie skomentował wypowiedzi – stwierdził cyt. ”pani  
tylko krytyka wychodzi”. Przewodniczący obrad kończąc dyskusję prosił aby pisma złożyć w 
sekretariacie Urzędu Miejskiego.

 Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Tadeusz Polc mówił na 
temat dodatkowych kosztów związanych z wywozem nieczystości stałych. Od 1 lipca wzrasta 
opłata za składowanie nieczystości z 12 zł obecnie na 18 zł Natomiast od stycznia przyszłego 
roku ma nastąpić wzrost opłaty środowiskowej z około 15 zł obecnie, na 70 zł do tego dochodzą 
koszty segregacji odpadów ponoszone przez gminę – zakończył mówiący.

 Sołtys Wydartowa I prosiła o dostarczenie na wioski ulotki informacyjnej dotyczącej 
segregacji odpadów do poszczególnych pojemników.

 Przewodniczący obrad poinformował, że następna sesja odbędzie się 29 sierpnia br. o 
godz. 10:00.

Do pkt 14. Zakończenie
Na skutek wyczerpania porządku obrad przewodniczący obradom Stanisław Tomiczak - 

Przewodniczący Rady Miejskiej dziękując wszystkim za przybycie o godz. 13:10 zamknął 
X Sesję Rady Miejskiej w Bojanowie. 

Protokółowała: Przewodniczący obrad
Danuta Kowalska
Kierownik referatu (-)         Stanisław Tomiczak
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